Quoniam descendit: **D**umca. iij. p̄t
Ihesus de morte ecce leprosus **ep̄y**
veniebat etc. Leprosus iste peccator
figurat qui coram deo et angelis eius et om-
nibus sanctis fecerit et ab horribilibus est quasi
leprosus. et ideo tamquam leprosus de placentia loco
vni eiciet in die novissimo. Iste est mat-
theus. Exibit angeli et sepabunt malos
de medio iustorum. sic sicut leprosus de co-
loquio suo. Et in hoc est p̄sidanda est
excellensissima demencia saluatoris
peccatore fecerit tangit et mudat. In-
mo qui sepe et despectissimus omnium hominum.
Si nullus fuit et p̄nam egit omnium iniqui-
tatum suarum non recordabitur. Considerandum est quod
quod plebs desit peccata mortale quod est
invidia. Leprosus est sicut os fetidum sic mu-
dus feret detractionibus et insinuationibus.
Vni p̄s. Sepulchrum patens est guttur
eorum etc. Leprosus alios inficit sic et
in mundum alios corripit. Et leprosus est in
mundum sic et in viduus. Quod p̄s p̄s ille.
Qui est putidam partem pomi et illam
masticaret et recetate respiceret quasi
naturaliter in mundum se ostendet. sic facit in
viduus qui rodit semper quod in mundum est de-
prehendo alicuius bonum non delectat. sicut est
scarabonum qui in sicut stercori bovino et
fugit quasi possit in campo in venire flores
delectabiles et arbores odoriferas quas
posset fugere. Et leprosus sanitati aliorum
in videt. sic et in viduus nunquam bonis successi-
onibus aliorum gratulatur. Vni sen. Vtina
in vidi moribus civitatibus ad omnium ruinam
as oculos et aures herent. et de omnium
perfectibus puniret. Qui est mundum vult
ab hac leprosa. p̄t. iij. remediis. videlicet
Regniacoe baptismali. Cognitione peni-
tentiali. Orone rituali. Tribulatione
temporalis. De p̄ eze. Effundam super vos
aquam mundam. etc. Vni leg. Quod puella
quodam erat leprosa que curari non poterat
non balmaret in sanguine regali. Quoniam
rex quodam nimium ad amantem misit p̄

curatore suum ut procuraret eam. Que ait
ei. Si deus rex tantum de sanguine suo dare
poterit quod balmum in eo possum sanabor et
omne voluntate sua adimplebo. Rex p̄
dilectione nimia fecit aperiri manibus et pe-
dibus venas et usque ad mortem effudit san-
guinem ut in illa mudaret. Rex iste ipse est.
Vgo eccia et anima nostra p̄cui nimia dilectione.
Ipsa procuratore suum. Gabelem archangelum
ad signum misit. Et ex ea natus in terra
sanguinem suum manibus et pedibus ut usque p̄fixit
lancea voluit emere ut vgo leprosa et anima
viciosa mudaret. P̄ sanguinem eius. Bap-
tismus habet virtute animas mudandi. Iste est
Iohannes. Qui dilexit nos et lavit nos ap-
patis nostris in sanguine suo. Et in remedium
est p̄na quod tante virtutis est quod sic de corde
illuminavit cecos. sanavit infirmos. mu-
davit leprosos. suscitavit mortuos. sic ne-
qua p̄na. Vni ait aug. p̄na languores
sanat. leprosus curat. mortuos suscitavit. sa-
nitatem anime auget et osuat. Vni quod leprosus
in peccator. Vni ait secure ad ipsum medicum
in me in vera fide. pura corde. plena affectu
Iteque satisfecit. et curabit. gratiam et vitam
habebit sempiterna. Quoniam nobis p̄care.

Ascendente ihesu **D**umca. iij. p̄t **ep̄y**
in nauclam. etc. Hodie quod p̄simplex
nauis. Vni est eccia fidelis anima. b̄ta vgo et
crux christi. p̄ma est eccia. Vni ascendens in
vna nauim quod erat symonis que est eccia.
Vni mathe. Tu es petrus et super hanc
petram edificabo ecciam meam. Vni qui voluit
peruenire ad portum dei in hanc nauclam se-
dendo est petro fide perfecta et opibus probata
suare. Quia fides in opibus motua est. Et
Sana nauis est fidelis anima. Vni Iob. Transierunt
uidentes poma portantes. quod fideles
anime post se relinquunt odore bone fame
et omnia que de eis recitantur odorifera sunt et ad
bonum in certina. Quia nauis est b̄ta vgo
vni fca est. quod nauis institutoris de longe
portans panem suum. Institutor est ipse qui
venit ut simplex institutor uere mentio

fua. Quom uendit ppauitate diu
icias. pfectu r et hicia gaudiu r exul
tacom. pteumis facietate p cadunt
malina. pntitons etna p maculo
nra ofcia langtie lnu r nam pcola
pminimis elemofinis vita sempitna.
Tulit fca pane lnu. i. pane angloy
Refocilacoe naz fcaz. vt d' ipe do.
Ego fu panis uinis q' de celo defce
di fiqz. ma. exij pane. m. r. c. Et m
nauicla e crux r. m qm e ascendet
co' fcs e mot' m hoc mari. q' folob.
fcanat e tra tremunt. petre scille se
Et difcipi omis relicto eo fugierunt.
Suscitauit aut eu omis difcipi pua
mlymbo i fm dicentes r clamantes
Dne falua nos pimus quibz ue tri
huphans i ce fecit tiquillitate ma
gnam. r. faluabit eos extractos dlym
bo. **Videam' uitate hui' nauiclae. f.**
scē ecis Cyprianus erat qda ma
leficus ad que ueiens qda q amant
puella noie iustina. Qui aut ma
lefico q' mlta ei daret si faceret eu
hre illa puella. Cyprian' pcepit cui
dam dya. qui ad ducet puella illam.
fuo amatori. Cyprianus aut getis
r puella yana. Dya g' allupfit for
ma nutis sue r cepit ea teptare r
mlta pmitte ut ad rhtet illu ama
toze. Puella aut sciens se teptai
figno scē ecis se munit. r stati dya
pfus' recessit dices hoc cypiano q'
no pollet ea uice. Cyprian' uocauit
allu dya' forcioze. Qui allupta for
ma sororis teptant ea allice r am
plexat' est ea. Ipa itm munit se
figno scē ecis r dya' pfusus abscellit
dices hoc cypiano. Tnc cypian' uoca
uit ad se magr'm demoroy q' forma
mris sue allupfit r fortissime eam
teptauit. Tnc t'cio munit se figno
scē ecis r fuz' dya' ab ea. Tnc coact' e

29
dia' dice uitate cypiano. Tnc cyp
rianus q'fuit ab eo si crux xpi tante
eet uirtutis. Ille dixit q' ita. Cui cy
prianus. Si crux xpi tante e uirtutis
ego renuocabo dya. Dya' uo dixit q'
uinu ipm deferret m'fmi. Ille aut
timens figno ecis se fignit. r stati
dya' uict' recessit ab eo. Tnc cypian'
uet ad puella r baptizat' e. r ita lib
atus e adya r pompis ei. r pligilla
fimi reg. Qui e hoc sigillis fcaz p'z
tat vadit p'ram nullis diabolicis i
fidus obltantibz. Intrem' g' hanc na
uiclam cu dno ut e eo pueiam' ad celes
tem patam r vitam sempitna. Amen.

Simile e regnu Dmca. v.
Sceloz homi pzi familias rē.
Quis e ille pz famlias n creator
omifoz r d' qui regit r gubnat
omis quos codidit q' sbiectos. Dns
intomo hoc pduxit oparios suos m
uinea sua. i. m scam eccam. Iomo ma
ne. hora t'cia r sexta r nona. r xi. Et
sciend' q' p has horas designat. quqz
etates mundi pma ab adam usqz ad
noe. T'cia anoe usqz abraham. Sex
ab abraham usqz ad moysen. Nona
a moysen usqz ad aduent' dmi. Undeci
ma ab aduentu dmi usqz ad fine mundi.
qui i hys etatibz dno fidelit' fuerunt
tenam' etne b'itudis pcepit. **Itē**
alt' exponed. Hora pma i hanc u
neam laboranda m' ducti fut fca p'ni
i nocetes quos hōdes p dno occidit ab
ymatu r m'fra r receptos ab ubibz ma
tru qui bn laborant. q' mtes suas
fanguie suo pudnt. r alijs m'rtu'ibz
incum exemplacois dednt. r eos
i vitam etna fructificare fecunt.
Hora t'cia fca apli m hanc uineam
colenda m'raunt. Qui e recepisset
fpm scm i die petecosten. aptis hosti
is que pus fiant claule p' metum.

indoy audact' et pstant' et eloquiter
pdicabant ubi dñi et quad' gentas
vices aidas. Sed a no die q' gentas
vices et fructifas fecant. et tanta
facundia ad fidem tanta multitudine
pntunt ut putarem' ebruy. vñ ait
petrus. Non sic vos putatis hui ebruy
sunt sic hora diei t'ra. Laborant' g'
vsq' bona vinea fecerunt. et scam eccliam.
Hora sex' intravit d' et laborant' ita
acrit' q' tot' mud' et p'fus' sanguis su
tore inclinat' se sup fossorin suu
et scam cruce' et acrit' quiescet' in te
nebris que fce' sunt sup uniuersam
fram ab hora sexta usq' ad hora' vñ.
Fecit ei plimū fructu laboris sui q'
oms extractos de tenebris mortis
libant'. Hora nona intravit lae
text' q' in p'cone. p'fellige satisfecit
p'ccis suis morte amassima sustine
to. Placuit ei p' familias laboris sui
et tantu' q' dicit ei. Amen dico t'. hodie
mecum eris in paradiso et palis omibz p'
ozibz scis recepit denariū. et regem.
Undecima hora intravit et intrabunt
oms sc' ab illo tpe usq' i diem iudicij.
Qui fidelit' laborant' ul' laborabunt
societate sc'oz civiu' mebut'. Nos
g' in vltima etate p'ita p'm iuvenes
viri senes decrepiti et tremis et p'uita
etna labores assumant' ut ait S. Lae
nulli n' m. comi' dicit hoc tpe p'me
more s' illicita tantum in te vicia occi
te. Occidant' g' et labore' impnia et hebi
tenariū vite. **E**ne q'da f' cu' labora
set melaus' suo usq' ad fine' sui cum
parat' set ad morte' t'bz diebz et t'bus
noctibz et no locut' f'ulset all'antibus
omibz fr'ibz suis extendes manu' sua
dixit. Bñ m' hui laborant' ecce habeo
denariū p' quo sumi. et hoc dicto expr
avit. Rogem' et nos dñm ut fructe
vite n're timo det nob' i p'mio ut cum

facie ad faciem su' fine videam'. **Q**
nob' p'zare. **Dicit' iij. i. g' g'elma.**
Quin curba pl'ima puenet. et c.
Seminator ille e' x'p'. Qui semina
vit p'imum semen suū i paradiso e' dñs
et. De ligno sciencie boni et mali ne co
medatis Inq'cuq' die comeditis mor
iemi. Cecidit hoc semen secus viam
et spens uenit et tulit hoc sem' de cordibz
eoz et dicit. Neq'quū s' eis sic dy scie
tes bonū et malū. Coculatu' e' hoc seme.
q' p'ita in hanc uallem laboris et misie
aliud cecidit sup petra. Semen ubi q'
semiat' fuit aboze p'flax in uuit. Sol
obscurat. Veln' templi et petre scille s'
s' duz eoz indoy no e' molliū h' p'isu
ad hie. Aliud cecidit in t'p'inas. et in
diuicias q' m'cei diuicys suis puenit
Iudam ad dñm tradend' crucifigend' tur
bam ad capiend'. Pylatu' ad abudicand'
et dñm flagelland'. Ad dñm crucifigendū
custodes sepulc' resurreccem dñi ad
neganda' ne fides sup crescet' s' susto
curet'. Aliud cecidit in tra' bona et e' illis
bonū ubi q' semiat' fuit de celo i uem
v'g'is et de uro i tra'm p'morte' suscep
tam i t'ce. et fecit centuplu'. q' mlti
mortuoz surrexit. et extracti de lym
bo dñi nudut' usq' i diem ascensiois
ei. et tuc e' co' i vita etna creuunt.
Semine' et nos opa n're ut fine uite
n're e' mltiplicato fructu' vita' metan'
etna. **S**emine' sine tedio. q' si tedios' ef
ficiū. tedios' efficit' d' nos remunerare
Sic p'igit cunda' ortulano. **E**ffuit q'da
ortulan' q' de oibz que elaborare poterat
sup debilem victu' suū oia dist'buat p'
aupibz. Et e' hoc diu fecisset d'ya' misit
suggestione' sua' flammam i cor ei' ut hoc
cogitaret debes aliq' resuare p'lemo
ul' infirmitate. Et e' defraudasset paup'
es et p'gasset oclidam plena' numoz
calligant' eu' d' infirmitate ita q' crescet

quidam p'ntu' m'
q' ferre' m' no
ta expedit' i
p'm' m'ie po
mell' h'et sup
se m'are s'
ne. Qu' ait
q' totū corp' p'
et lapsans fer
In nocte ortul
ductu' fulus
intens dno f
ut ei restati
eu' misit ang
ne fco' m'ra
nit' et magr
e' cet' i' firm
toro. Sit m'
illo p'ce. Et p'
ortu' et uider
magr' et m'ha
cantibz se tam
Ecce daret p'
cellaret infir
sini' magr' c'it
tate' ne p'q'mur
Ecce ascendit
ab hoc d' d'na
videm' de celo
passiois dñi
I' hanc temp'
ut leu' labore
tineam'. ut an
extrinquam
eoz pugnent'
t'lem'. P'ccu'
no suo ced' est
Quo sit. Quo re
p'illima matia
Et i' m'ha' v'le
max' m'ha' be
m'ra' s'acti' i
p'illim' d'ud' e'

quodam putato inguitte suo et inficet eum
quod fere fuit motus. Qui omnia congrega-
ta expendit in medicinis sed nulli medico
et inuicem potat libari. Ultimo est iam
michi hret sup uent quodam qui dixit eum pos-
se uinare si cruris abscisione posset susti-
ne. Qui ait. Melius est abscidi unum crur
quam totum corpus periclitari. Ibi ille parans
et lapsans ferramentum suum ad abscidendum.
In nocte ortulanum pro dolore et timore prima
ductu fuluis lacrimis orauit ad dominum pro-
mitens domino sic fecat omnia datur pauperibus
ut ei restitueret sanitatem. Dominus dominus sic
eum misit angelum suum qui sanauit eum. Illa-
ne feco intrauit ortum suum laborans. Ve-
nit et magister frumentis suis quarens
et eum infirmus. Ibi puer laborat
toro. Ibi magister. Ibi magister laborabit
illo pede. Et per admiracione tunc intrauit
ortum et uidet illum laborante ante. Vere
magister et misericors est deus qui potest omnibus inuo-
cantibus se tam proualiter suffragari.
Ecce est daret pauperibus sanus erat. Cum
cellaret infirmus fuit. Sic et nos semp-
simi moribus caritatis dea pauperes et sai-
tate anime sequimur. et in futo uita sempiterna.
Ecce ascendim **Dumoi in quadagesima**
Iherosolima et cetera. Et hoc est mi-
raculum de ceco. In hoc est memoria fit
passionis domini. et est solidandus quod est propter
istans tempus fortis. et propter. causas.
ut leui labore prime in quadagesima sus-
tineamus. ut carnalia desideria in nobis perit
extinguamus. ut sit deinceps et uicia for-
cus pugnemus. ut de peccatis nostris forci-
toleamus. Peccatum istud designat quibus pro-
ano suo cecus est. qui non solidat. unum uenit
Quid sit. Quo tendat. unum uenit de tur-
pissima materia. de vilissimo tabernaculo.
Et in hac valle laboris dolens lacri-
marum et miserie. Beatus est et stercoreus sac-
mentum saccu. Iutu in lutu puluis in
puluerem. Quid est cecus et ex una uirtus

30
iusticie et uirtutis. Hec attendat
omnia. Hec attendendo passionem domini
et proponat. et in uici sustinebit omnia. Si
esurit possidet quod dicitur passus felle. Si siti-
cit possidet quod dicitur acceto et absinthe potat
est. Si vigilis et ieiuniis attenuabit
attendat quod dicitur. xl. diebus et noctibus per-
tinuo ieiunauit attenuat. quod in cruce
are fecus et totus exsiccatus. ut ait ps.
Aruit tamquam tellus in terra. Qui in-
git meditat fuit ista in dulcorat gra-
uisu recipe potit. et peccatis omnibus prima
dilutis cum christo resurgere ad uita anime et
in uicio ad uita sempiterna. Quia nob.
Quod est ihs **Dumoi in quadagesima**
in deserto alpium et cetera. Hodie quod in tribus
locis temptatus est in deserto. In pi-
guaculo. In monte. per hec tria significatur
in quibus primus homo et omnis sua temptatio fuit
de uicia. Primum est gula quod non est de.
Die ut lapides isti panes fiant. Et
Secundum est superbia. per inuaculum quod fuit
alium de amblatorum templi. Tercium est
auaricia quod in monte. Ostendit ei omnia
regna mundi. Sed dicitur hanc de uicia. tribus
remedijs. Gulam per ieiunium. Superbia
per humilitatem. Auaricia per largitatem.
Ieiunauit. xl. diebus et xl. noctibus. hu-
milis fuit et obediens usque ad mortem
dixit omnia quod habuit ita ut nudus per
maneret in cruce. Docuit et nos hanc sacro-
tate temptaciones dyaboli et peccata uincere tribus
remedijs. Ieiunio. Orone. et elemosi-
narum largicione. quod unum sine alio nunc
ualet. Sic ait angelus ad thobiam. Bonae
oro est ieiunio. Sed elemosina magis ualere the-
sauros auri recode. quod elemosina amor-
te libat et ipsa est purgat peccata et facit in-
uere mentem et uita sempiterna. unum est
hanc diligere in uita et primam agere
hanc sacris diebus indulcescat. primam
nobis marie egyptiace proponam. Effuit
in hoc orunda de egypto in terra ad huc

etate alexandam uenit et quatuor
decim annis pulchre scortum e omni
pulo unxit. Cum aut multus pulo
lerlin nauigio pparent ut festu ex
altacois soe cruas ibi celebrarent
Ipa e alus nane i uent. et absq ni
anas inuenit laqis dya inodauit.
Cu no ierlm uenissent. et plis exoi
orbe fluxissent omis q potuit ad
faciu inclinauit. Cu s omis i festo
pls occurret et eam ituraret. Ipa
cu alijs templu intrare uoluit.
s diuina ut eam longe aforibz
phibuit. Sepius aut turbis uny
ingredi conabat s n potuit. quia
it m atq it m aforie repulsa lon
gins ferebat. Tunc nutu di i struc
ta multitudie facioz suoz ad
memoria reduxit. ymagie bte
vgis i pietate depictam aspexit. At
coram ea cu lacrimis ptul corruit
pnta cinnia reflexus fura deuitare
pollicens. Ab orone surgens ibi libe
templu ingredit q acutis pus re
pellentibz trahet. et adorata saluifa
cruce egredit. Et it m ymagie sac
reppnt. Inde surgens tres panes
emitt. Iordane tuisit in hemo. Et
annus soli eo pgnita pmasit et pt
refem panis et uestium i comoda
fame. estu et frigore sustinuit. et ml
ta temptamera dya et carnis uolupta
ac pons uite pallia est. Et post q hu
ni pstrata di genitrem i uocant
omnia supauit. Post. xij. no annos
apctis purgata dignu spe. s. hntachin
fca e qui ea s sua illustuit diuine co
teplacois pane satant. Incomoda
aeris. passiones carnis mitigant
Insup. claris miracis glificauit.
Alm quida abbas zozimas iore te.
A capre m legruda iorie egyptiace
Zozimas festu i ade nobu. s m i dies